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Dear                                              , 
 
ATISN 24973 
 
Thank you for your request which I received on 18 July. You asked for the following 
information: 
 

• Annual statistics on the number of breast cancer cases (incidence) and 
deaths (mortality) for both men and women in Wales from 1988 to the most 
recent year available. 

• Please provide the data broken down by age groups (in 5- or 10-year bands, if 
possible). 

• If possible, separate the figures by sex. 
 
The Welsh Government does not hold data in relation to breast cancer incidence and 
mortality. 
 
For breast cancer incidence, you will need to direct your query to the Welsh Cancer 
Intelligence and Surveillance Unit at Public Health Wales: Welsh Cancer Intelligence 
and Surveillance Unit (WCISU) - Public Health Wales 
 
For mortality, all death registration data for Wales is held by the Office for National 
Statistics (ONS): Freedom of Information (FOI) - Office for National Statistics 
 
Breast cancer mortality for Wales is available as part of the explorable mortality 
datasets that ONS publish on nomis but only data from 2013 onwards is published, 
you would therefore need to request data for 1988 to 2013. 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fphw.nhs.wales%2Fservices-and-teams%2Fwelsh-cancer-intelligence-and-surveillance-unit-wcisu%2F&data=05%7C02%7CMartin.bell%40gov.wales%7C61b5652260e44d60a09e08ddc843a854%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638886915096443958%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=wYsIZEmr52adD75OfFb82ZJLINDKuicHxr%2FRZY1b8RY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fphw.nhs.wales%2Fservices-and-teams%2Fwelsh-cancer-intelligence-and-surveillance-unit-wcisu%2F&data=05%7C02%7CMartin.bell%40gov.wales%7C61b5652260e44d60a09e08ddc843a854%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638886915096443958%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=wYsIZEmr52adD75OfFb82ZJLINDKuicHxr%2FRZY1b8RY%3D&reserved=0
https://www.ons.gov.uk/aboutus/transparencyandgovernance/freedomofinformationfoi
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.nomisweb.co.uk%2Fquery%2Fconstruct%2Fsummary.asp%3Fmode%3Dconstruct%26version%3D0%26dataset%3D161&data=05%7C02%7CMartin.bell%40gov.wales%7C61b5652260e44d60a09e08ddc843a854%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638886915096472735%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Zm9iloP9KeLMzd3dmEhonUwZ4FH402qbjH5aGj3NMiM%3D&reserved=0


 

 
 

If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you 
can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response. 
 
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at:  
 
Information Rights Unit  
Welsh Government 
Cathays Park  
Cardiff  
CF10 3NQ  
 
or e-mail: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.  
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner. The 
Information Commissioner can be contacted at:   
 
Information Commissioner’s Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF 
 
Website: www.ico.org.uk      
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a 
complaint until it has been through our own internal review process. 
 
Yours sincerely 
 
 
 

 
 

mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales
http://www.ico.org.uk/

